INDICAÇÃO Nº 017/2018                                                                            ENTRADA EM: 28/03/2018

Autor Vereador: Valdecir Malacarne (PPS)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE

REQUER QUE, APÓS TRAMITAÇÃO

REGIMENTAL, SEJA ENCAMINHADO AO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE

INFRAESTRUTURA, MARCELO MIGLIOLI, A

SEGUINTE INDICAÇÃO:

 “Que seja realizada sinalização vertical para alertar a presença de

ciclistas na MS-430, entre São Gabriel do Oeste e Rio Negro”

JUSTIFICATIVA

Justificamos a necessidade da sinalização a fim de garantir a

segurança tanto dos ciclistas quanto dos motoristas, uma vez que a rodovia MS-430

tem sido utilizada diariamente pelos ciclistas para a prática de atividades esportivas,

bem como acesso ao local de trabalho.

Certo de contar com a Vossa compreensão, agradecemos a atenção

dispensada.

   Sala das Sessões, 28 de março de 2018.

VALDECIR MALACARNE
VEREADOR (PPS)